
57（
八
一
七
、
九
〇
〇
）

7 000
2 800
1 800
1 100
700

9 500
3 800
2 400
1 400
950

5 000
2 000
1 300
750
500

7 000
2 800
1 800
1 100
700

7 200
2 900
1 800
1 100
720

14 400
5 800
3 600
2 200
1 440

9 900
4 000
2 500
1 500
990

17 400
7 000
4 400
2 600
 1 740

7 000
2 800
1 800
1 100
700

15 000
6 000
3 800
2 300
1 500

45（
一
、
五
六
七
、
一
三
〇
）

5（
一
九
二
、
一
〇
〇
）

12 300 740 12 215 440 12 189 640 12 242 040 12 198 300 12 325 330 12 315 950 11 571 280 12 218 410 107 2 577 130

スポーツニッポン賞ステイヤーズステークス
カ ペ ラ ス テ ー ク ス
朝日杯フューチュリティステークス

農林水産省賞典中山大障害

有 馬 記 念

（ＧⅡ）
（ＧⅢ）
（ＧⅠ）

（J・GⅠ）

（ＧⅠ）

（ 1 -11）
（ 4 -11）
（ 6 -11）

（ 7 -10）

（ 8 -10）

スポーツニッポン新聞社賞
地方競馬全国協会理事長賞
朝 日 新 聞 社 賞
日本馬主協会連合会会長賞
農 林 水 産 大 臣 賞
日本馬主協会連合会会長賞
日本馬主協会連合会会長賞
中 山 馬 主 協 会 賞

タ ー コ イ ズ ス テ ー ク ス
ディセンバーステークス
クリスマスローズステークス
ラピスラズリステークス
ホ ー プ フ ル ス テ ー ク ス
2013フェアウェルステークス

（ 2 -11）
（ 5 -11）
（ 7 - 9）
（ 7 -11）
（ 8 - 7）
（ 9 -11）

60 000 24 000 15 000 9 000 6 000
35 000 14 000 8 800 5 300 3 500
70 000 28 000 18 000 11 000 7 000

65 000 26 000 16 000 9 800 6 500

200 000 80 000 50 000 30 000 20 000

21 000 8 400 5 300 3 200 2 100
22 000 8 800 5 500 3 300 2 200
15 000 6 000 3 800 2 300 1 500
21 000 8 400 5 300 3 200 2 100
15 000 6 000 3 800 2 300 1 500
20 000 8 000 5 000 3 000 2 000

新 馬
（　）18

未 勝 利
（　）30

未 勝 利
（　）3

500万円以下
（　）6

オープン
（　）3

オープン
（　）7

オープン
（　）2

500万円以下
（　）12

（　）18
1 000万円以下

（　）8
1 600万円以下

第58回
グランプリ

混合 特指
定量

混合 特指
別定

ラピスラズリ
ス テ ー ク ス

（芝・外）1 200

国際 特指
別定

ディセンバー
ス テ ー ク ス

（芝）1 800

混合 特指

混合 特指葉 牡 丹 賞
（芝）2 000

混合 特指

黒 松 賞
（芝・外）1 200

混合 特指

ひいらぎ賞
（芝・外）1 600

冬 桜 賞
（ダ）1 200

（ダ）1 800 （ダ）1 200
定量

定量

（芝）1 800

（ダ）2 880
混合
定量

（ダ）2 880
混合
定量

（ダ）2 880
混合
定量

（ダ）1 200

（ダ）1 800

（牝）
定量

（牝）
定量

（牝）
定量

（ダ）1 800
混合
定量

（ダ）1 200
混合
定量

混合
定量

混合
定量

（芝・外）1 200
混合
定量

（芝）2 500
混合
定量

定量

定量

（ダ）1 800

（ダ）1 200
混合
定量

（ダ）1 200

混合
定量

混合
定量

（芝）2 000

（ダ）1 200
定量定量

（ダ）2 500
定量

（ダ）1 800

（ダ）1 800
霞ヶ浦特別

混合 特指
定量

（ダ）2 400
混合
定量

（芝）1 800
幕 張 特 別

（芝・外）1 600

（ダ）1 200
舞 浜 特 別

（芝・外）1 600
混合
定量

混合
ハンデ

（ダ）1 800
香 取 特 別

（ダ）1 800
混合
定量

混合
定量

（芝・外）1 200
ハッピーエンド
カ ッ プ混合 特指

定量

（ダ）1 200

（芝）2 000
チバテレ杯

（芝）1 800

混合
定量

混合
定量

冬 至 特 別

（芝）2 500

混合
ハンデ

グッドラック
ハンデキャップ

（芝・外）1 600
ノ エ ル 賞

混合
定量

混合
定量

（内 2周）
（芝・外）1 600

ターコイズ
ステークス

（ダ）1 800

国際 指定
定量

混合 特指
ハンデ

2013
フェアウェル
ス テ ー ク ス

（芝・外）2 200
クリスマスカップ

混合
ハンデ

（ダ）1 200
アクアライン
ス テ ー ク ス

混合
別定

（芝）3 570
イルミネーション
ジ ャ ン プ
ス テ ー ク ス

（芝・外）1 200

混合 特指
定量

（芝）1 800（ダ）1 800

（芝）3 600

師走ステークス
混合
ハンデ

混合
ハンデ

美浦ステークス市川ステークス
混合 特指
定量

北総ステークス
（ダ）1 200

混合 特指
定量

仲冬ステークス

（芝・外）1 600
南総ステークス

（ダ）1 800

（芝・外）1 200
クリスマスローズ
ス テ ー ク ス
混合 特指
別定

（芝）2 000
ホープフル
ステークス
混合 特指
別定

（ダ）1 200

国際 指定
別定

第 6回
カペラステークス
（GⅢ）

国際 特指
別定

第47回
ス ポ ー ツ
ニ ッ ポ ン 賞
ステイヤーズ
ス テ ー ク ス
（GⅡ）

（芝）2 500
有 馬 記 念
（GⅠ）

（芝・外）1 200
混合 混合

混合 混合

（芝）2 000 （ダ）1 200
混合 混合

混合

（ダ）1 200

（ダ）1 800 （芝・外）1 600 （ダ）1 800

（ダ）1 200 （ダ）1 800

混合

（ダ）1 200

混合

（芝・外）1 600

（芝・外）1 600

混合

（芝）2 000

（芝）1 800

（ダ）1 200

（芝）1 800 （ダ）1 800 （芝・外）1 600

（ダ）1 200
混合

混合

（ダ）1 800

（芝）2 000
混合

（ダ）1 800
混合

（芝・外）1 200
混合

（ダ）1 800

（芝）1 800

（ダ）1 800

（芝）2 000

（ダ）1 800

（ダ）1 800

（芝・外）1 600
混合混合

（芝）1 800
混合

（ダ）1 200 （ダ）1 200 （ダ）1 200
混合

（ダ）1 200（ダ）1 200

（ダ）1 200
混合 特指

（ダ）1 800

（ダ）1 200 （ダ）1 200
（牝）

（牝）

（牝）

（ダ）1 800
（牝）

（芝・外）1 600

（芝）2 000

（ダ）1 800
（牝）

（ダ）1 800

（芝・外）1 600
混合 混合

混合

（ダ）1 800

（芝・外）1 200

（芝）2 000

（牝）

（牝）

（ダ）1 200

混合

（牝）
国際 特指
ハンデ

（芝・外）1 600
第65回

朝 日 杯
フューチュリティ
ス テ ー ク ス
（GⅠ）

国際 指定
牡・牝

国際
定量

（芝）4 100
第136回

農林水産省賞典
中山大障害
（J・GⅠ）

9 9 9 9

911 7

7

12

12

9

8

10

12

9

12

10

8

12

8

9

12

6

8

11

10 1011

10

12

10

8

109

1111 1111 1011 11

4 44

6 8 12 88

6

7

5

6

7

8

7

5

6

5

6

4 4

5

4

5

5

6

7

56

7 6 5

4

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

5

1

2

3

4

7 7

10

本 賞 金 各 日 計

重 賞 競 走

そ の 他

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

競走
番号

一般

種
別
計特別

種　別 競 走 条 件

3

歳

以

上

サ
ラ
ブ
レ
ッ
ド
系
障
害
競
走

月　日（土）
①

月　日（日）
②

月　日（土）
③

月　日（日）
④

月　日（土）
⑤

月　日（日）
⑥

月　日（土）
⑦

月　日（日）
⑧

月　日（祝）
⑨ 本　賞　金

千円

　

サ

ラ

ブ

レ

ッ

ド

系

平

地

競

走

　

 

2

歳

　
 

3

歳

以

上

　

※　負担重量を特に記載していない競走は馬齢重量とします。
※　本競馬はＡコースを使用して施行します。
※　本競馬は，全競走を　　とします。（ただし，　　・　　および障害競走を除く。）
※　太枠内の競走を特別競走とします。

指定 指定 特指

11 30 12 1 12 7 12 8 12 14 12 15 12 21 12 22 12 23

平　成　25　年　第　5　回　中　山　競　馬　番　組



1 ．特別登録申込締切日

2．特別登録料

特　　別　　競　　走　　名

特　　別　　競　　走　　名

当該競走施行直前の日曜日 当該競走施行直前の木曜日

スポーツニッポン賞ステイヤーズステークス

カ ペ ラ ス テ ー ク ス

朝日杯フューチュリティステークス

農 林 水 産 省 賞 典 中 山 大 障 害

有 馬 記 念
（第58回グランプリ）

そ の 他 の 特 別 競 走

（ＧⅡ）

（ＧⅢ）

（ＧⅠ）

（J・ＧⅠ）

（ＧⅠ）

朝日杯フューチュリティステークス

有 馬 記 念
（第58回グランプリ）

第 7・ 8・ 9日に施行する特別競走

そ の 他 の 特 別 競 走

（ＧⅠ）

（ＧⅠ）

8万円

4万円

8万円

4万円

24万円

2万円

2万円

1万円

2万円

1万円

6万円

1万円

3 ．負担重量

4．各種期間

開　催　日　次

第 1・ 2日

第 3・ 4日

第 5・ 6日

第 7・ 8・ 9日

成　績　対　象　期　間

【その他の競走の負担重量】
①　馬齢重量

③　障害競走の負担重量

②　定量

2歳

55

3歳

57

54 55

牡・せん

牝

定　　量：

出走馬決定賞金算出対象期間（ 1）
（出走馬決定賞金算出対象期間（ 2））
24.  12.   1   ～   25.  11.  27

（23.  12.   3   ～   25.  11.  27）
24.  12.   1   ～   25.  11.  24

（25.  11.  25）
24.  12.   8   ～   25.  12.   1

（25.  12.   2）
24.  12.  15   ～   25.  12.   8

（25.  12.   9）
24.  12.  22   ～   25.  12.  15

（25.  12.  16）

24.  12.   8   ～   25.  12.   4
（23.  12.  10   ～   25.  12.   4）
24.  12.  15   ～   25.  12.  11

（23.  12.  17   ～   25.  12.  11）
24.  12.  22   ～   25.  12.  18

（23.  12.  24   ～   25.  12.  18）

25.  11.   2   ～   25.  11.  27

25.  11.   9   ～   25.  12.   4

25.  11.  16   ～   25.  12.  11

25.  11.  23   ～   25.  12.  18

25.  11.  23   ～   25.  11.  27

25.  11.  30   ～   25.  12.   4

25.  12.   7   ～   25.  12.  11

25.  12.  14   ～   25.  12.  18

オ ー プ ン 競 走 に お け る
次走優先権付与制限対象期間

ハ ン デ キ ャ ッ プ 対 象 期 間
（ ）内はハンデキャップ発表日

5 ．一般競走および特別競走の出走制限

6．競走成績索引番号
33001～

1, 600m超
2, 200m未満
2, 200m以上

1, 000m以上
1, 600m以下

第　 1　回

25. 12.  1 25. 12. 12

25. 12. 15 25. 12. 19
25. 12.  8 25. 12. 19

第　 2　回

第　 1　回 第　 2　回

3歳　　58
4歳以上60 　，牝馬 2　減

3歳　　56
4歳以上57

牝馬 2　減
3歳　　55
4歳以上57

1, 600m超
2, 200m未満
2, 200m以上

1, 000m以上
1, 600m以下 3歳　　56

4歳以上57
牝馬 2　減

3歳　　55
4歳以上57

（サラ系 2歳）
（サラ系障害）

朝日杯フューチュリティステークス競走には，未出走馬および未勝利馬は出走できない。
農林水産省賞典中山大障害競走には，未出走馬および未勝利馬は出走できない。

特　　別　　競　　走　　名 負 担 重 量

スポーツニッポン賞ステイヤーズステークス（ＧⅡ）

クリスマスローズステークス

有 馬 記 念
（第58回グランプリ） （ＧⅠ）

カ ペ ラ ス テ ー ク ス（ＧⅢ）

3歳　　55
4歳以上57 　，牝馬 2　減

ラ ピ ス ラ ズ リ ス テ ー ク ス 3歳　　54
4歳以上55 　，牝馬 2　減，収得賞金1,000万円超過馬は超過額1,100万円毎 1　増

イルミネーションジャンプステークス

3歳　　61
4歳以上63 　，牝馬 2　減

馬齢重量，収得賞金750万円毎 1　増

ホ ー プ フ ル ス テ ー ク ス 馬齢重量，収得賞金750万円毎 1　増

　，牝馬 2　減，ＧⅠ競走 1着馬 6　増，ＧⅡ競走 1着馬 4　増，ＧⅢ競走 1着馬 2　増（ただし 2歳時の成績を除く）　　　： 3歳　　54
4歳以上55

デ ィ セ ン バ ー ス テ ー ク ス

　，牝馬 2　減，24. 12. 1以降ＧⅠ競走（牝馬限定競走を除く） 1着馬 2　増，牝馬限定ＧⅠ競走またはＧⅡ競走（牝馬限定3歳　　54
4歳以上56
競走を除く） 1着馬 1　増，24. 11. 30以前のＧⅠ競走（牝馬限定競走を除く） 1着馬 1　増（ただし 2歳時の成績を除く）

農 林 水 産 省 賞 典 中 山 大 障 害（J・ＧⅠ）

　，牝馬 2　減，Ｊ・ＧⅠ競走 1着馬 3　増，Ｊ・ＧⅡ競走 1着馬 2　増3歳　　58
4歳以上60

日本馬： 3歳　　54
4歳以上55 　，牝馬 2　減，収得賞金1,000万円超過馬は超過額1,100万円毎 1　増

　，牝馬 2　減，24. 12. 8以降ＧⅠ競走（牝馬限定競走を除く） 1着馬 3　増，牝馬限定ＧⅠ競走またはＧⅡ競走（牝馬限定3歳　　55
4歳以上56
競走を除く） 1着馬 2　増，牝馬限定ＧⅡ競走またはＧⅢ競走（牝馬限定競走を除く） 1着馬 1　増，24. 12. 7以前のＧⅠ競走（牝馬限定
競走を除く） 1着馬 2　増，牝馬限定ＧⅠ競走またはＧⅡ競走（牝馬限定競走を除く） 1着馬 1　増（ただし 2歳時の成績を除く）

11月 12月

平　成　25　年　第　 5　回　中　山　競　馬


